

Znak sprawy: ZP.272.33.2020.PN

Pruszcz Gdański, dn. 02.02.2021 r.

## WYKONAWCY

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Przebudowę obiektu mostowego w ciągu drogi powiatowej nr 2210G w msc. Sobowidz”

Zamawiający – Powiat Gdański z siedzibą w Pruszczu Gdańskim działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 1843) Zamawiający informuje, że w **terminie**, o którym mowa w art. 38 ust. 1 ustawy Pzp wpłynęły pytania dot. w/w postępowania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

### **Pytanie 1**

Z uwagi na panującą sytuację epidemiologiczną oraz zdalną pracę banków i towarzystw ubezpieczeniowych czy Zamawiający dopuści złożenie wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej lub bankowej jako dokument elektroniczny podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym przesłany Zamawiającemu na adres e-mail wskazany w SIWZ do kontaktu ([zamowienia@powiat-gdanski.pl](mailto:zamowienia@powiat-gdanski.pl)) przed terminem złożenia ofert?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza złożenie wadium w formach opisanych w Rozdziale 5 SIWZ jako dokumentu elektronicznego podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

### **Pytanie 2:**

Dotyczy zabezpieczenia kabla teletechnicznego. Prosimy o podanie następujących informacji:

- Kto jest właścicielem tego kabla?
- Czy Zamawiający jest w posiadaniu uzgodnień dotyczących zabezpieczenia kabla? Jeśli tak to prosimy o ich udostępnienie, a jeśli nie, to po czyjej stronie i na czyj koszt jest ich uzyskanie?
- Prosimy o podanie średnicy rury dwudzielnej, za pomocą której należy zabezpieczyć kabel teletechniczny.

### **Odpowiedź:**

Nieczynny kabel teletechniczny jest własnością Orange Polska SA. Zamawiający posiada uzgodnienie, które został zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. Średnica rury dwudzielnej za pomocą której należy zabezpieczyć kabel teletechniczny wynosi  $\phi 100\text{mm}$ .

### **Pytanie 3:**

Kto jest właścicielem materiałów pochodzących z rozbiórek? Jeśli Zamawiający, to prosimy o wskazanie miejsca (odległości) składowania.

### **Odpowiedź:**

Właścicielem materiałów pochodzących z rozbiórek będzie wykonawca robót.

### **Pytanie 4:**

Prosimy o udostępnienie pozwolenia na wycinkę drzew i krzewów.

### **Odpowiedź:**

Pozwolenie na wycinkę drzew i krzewów zostało zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający jest w posiadaniu uzgodnionego i zatwierdzonego projektu tymczasowej organizacji ruchu? Jeśli tak, to prosimy o jego udostępnienie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada niezatwierdzony projekt tymczasowej organizacji ruchu (projekt jest w fazie uzgodnień), który został zamieszczony na stronie internetowej.

**Pytanie 6:**

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „Rezerwa na roboty nieprzewidziane” i jaką wartość tych robót należy przyjąć?

**Odpowiedź:**

Na stronie internetowej Zamawiającego został zamieszczony aktualny przedmiar, który nie zawiera wyżej wymienionej pozycji.

**Pytanie 7:**

Kto jest właścicielem drewna z wycinki?

**Odpowiedź:**

Właścicielem drewna z wycinki będzie Wykonawca robót. Drewno uzyskane z wycinki drzew Wykonawca zobowiązany będzie wykupić od Zamawiającego za cenę 40 zł brutto za 1 mp drewna (Szacowana ilość drewna wynosi ok. 10 mp).

**Pytanie 8:**

Prosimy o podanie klas ekspozycji betonu dla poszczególnych elementów konstrukcyjnych.

**Odpowiedź:**

Wszystkie elementy konstrukcyjne klasy C30/37 XC4, XD2, XF4.

**Pytanie 9:**

Czy Zamawiający będzie wymagał zainstalowania urządzeń wagowych o jakich mowa w pkt. 7.4 specyfikacji technicznych D.M.00.00.00?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie będzie wymagał zainstalowania urządzeń wagowych.

**Pytanie 10:**

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy wiążącej z betonu asfaltowego, o jaki mowa w pkt. 5.6 specyfikacji technicznej D.05.03.05A? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie miejsca jego wykonania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy wiążącej z betonu asfaltowego.

**Pytanie 11:**

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego, o jaki mowa w pkt. 5.6 specyfikacji technicznej D.05.03.05B? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie miejsca jego wykonania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy wiążącej z betonu asfaltowego.

**Pytanie 12:**

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy podbudowy z betonu asfaltowego o wysokim module sztywności, o jaki mowa w pkt. 5.6 specyfikacji technicznej D.05.03.05C? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie miejsca jego wykonania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy wiążącej z betonu asfaltowego.

**Pytanie 13:**

Zgodnie ze specyfikacją techniczną D.21.05.01 jednostką obmiarową dla barier ochronnych jest „m”, natomiast w przedmiarze robót podano „t”. Prosimy o zmianę jednostki w przedmiarze robót na zgodną z zapisami specyfikacji technicznej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał odpowiednich zmian w przedmiarze robót.

**Pytanie 14:**

W przedmiarze robót w poz. 13 podano łączną ilość barier wbijanych i bariero-poręczy mocowanych do gzymsu mostu. Prosimy o „rozbicie” tej ilości na dwie odrębne pozycje.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał odpowiednich zmian w przedmiarze robót.

**Pytanie 15:**

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie balustrad aluminiowych?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuści zastosowanie balustrad aluminiowych.

**Pytanie 16:**

Prosimy o podanie wymagań dla geowłókniny biodegradowalnej.

**Odpowiedź:**

Biodegradowalna mata kokosowa, średnia żywotność 36 miesięcy, gramatura ok. 350 g/m<sup>2</sup>

**Pytanie 17:**

Prosimy o podanie numerów ewidencyjnych działek, które Zamawiający przekaze nieodpłatnie pod zaplecze budowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada działek które mógłby przekazać nieodpłatnie pod zaplecze budowy, Wykonawca będzie zobowiązany do zorganizowania placu budowy we własnym zakresie.

**Pytanie 18:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja.

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie planowanej inwestycji.

**Pytanie 19:**

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy

**Odpowiedź:**

Zamawiający przekaze wszelkie niezbędne decyzje administracyjne wyłonionemu w przetargu wykonawcy.

**Pytanie 20:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Wykonawca jest zobowiązany do wykonania robót zgodnie z udostępnionymi na etapie przetargu decyzjami administracyjnymi.

**Pytanie 21:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieścił wszelką wymaganą dokumentację na podstawie której Wykonawca ma wycenić roboty budowlane.

**Pytanie 22:**

Pozycja przedmiaru nr 27. Podłoże stabilizowane cementem o grubości warstwy po zagęszczeniu 20cm. Na rysunku 03 rysunek zestawieniowy nie występuje taka warstwa. Jest to warstwa stabilizacyjna z kruszywa łamanego gr. 20 cm a nie z cementu. Jeśli ma być to warstwa stabilizacji cementem, to jaka stabilizacja?

**Odpowiedź:**

Warstwa stabilizacyjna z kruszywa łamanego.

**Pytanie 23:**

Na rysunku 03 w konstrukcji pod chodnikiem i jezdnią występuje warstwa zasypki . Brak takiej pozycji w przedmiarze. Proszę o podanie ilości i grubości warstwy.

**Odpowiedź:**

Zasypki ujęto w poz. 3 przedmiaru robót.

**Pytanie 24:**

Na rysunku 03 występuje warstwa ochronna z betonu C16/20 gr. 10 cm - brak takiej pozycji w przedmiarze.

**Odpowiedź:**

Dokonano aktualizacji przedmiary który został zamieszczony na stronie Zamawiającego.

Katarzyna Tarkowska  
Inspektor ds zamówień publicznych  
tel. (58) 773 12 55  
e-mail: zamowienia@powiat-gdanski.pl

**Pytanie 25:**

W części opisowej w nawierzchni jezdni jest mowa o siatce z włókna węglowego. Brak takiej pozycji w przedmiarze.

**Odpowiedź:**

W zakresie przebudowy obiektu nie wystąpi siatka z włókna węglowego.

**Pytanie 26:**

Na rysunkach występuje błąd nazwy rzeki ( powinno być rz. Styna).

**Odpowiedź:**

W dokumentach występują dwie nazwy rzeki - Struga i Styna. Należy stosować nazwę Styna.

**Pytanie 27:**

W przedmiarze ujęty jest ściek korytkowy, na rysunkach widnieje ściek skarpowy. Jaki należy więc wycenić? Ściek korytkowy czy ściek skarpowy trapezowy?

**Odpowiedź:**

Wzdłuż gzymsu na długości 6,0 m ściek korytkowy, na skarpie ściek skarpowy trapezowy o długości 5,5m. Dokonano odpowiednich zmian w przedmiarze robót.

W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia **w załączniku nr 5 do SIWZ – dokumentacja projektowa:**

Zamawiający zrezygnował z wykonywania następujących robót:

- przemurowania bloków kamiennych na skrzydłach i przyczółkach mostu;
- fugowania ścian i skrzydeł mostu;
- ułożenia materacy siatkowo – kamiennych na geowłókninie;
- czyszczenia (piaskowania) konstrukcji ścian i skrzydeł;

**W związku ze zmniejszeniem zakresu robót Zamawiający zamieścił na stronie internetowej uaktualnioną dokumentację projektową – projekt budowlany i wykonawczy wraz z przedmiarem robót.**

**Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót pozostaje bez zmian.**

Powyższe wyjaśnienia i zmiana winny stać się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje przedłużony do dnia 11 lutego 2021 r. do godz. 11:30. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 12:00.

STAROSTA  
Stefan Broniecki